健康第 1500 号

令和３(2021)年３月 19日

 各関係団体等の長 様

 栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部長

   業界団体に対する新型コロナウイルス感染症の感染防止対策徹底の周知について（依頼）

 本県の新型コロナウイルス感染症対策につきましては、日頃から特段の御理解、御協力をいた

だき御礼申し上げます。

 さて、本日開催した第 49 回栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、本県の現

在の感染状況や医療提供体制の負荷の状況を踏まえ、３月 20 日以降の警戒度レベルを県版ステー

ジ 2.5「厳重警戒」に引き上げることといたしました。

 今後、春休みや年度の切替も相まって、人の動きが活発になることが想定されますが、必要な

感染防止策を継続・強化し、感染拡大を食い止めていく必要があることから、貴団体員等に対し、

別添「警戒度レベル県版ステージ 2.5『厳重警戒』における対応」について周知してくださいます

よう御協力をお願いいたします。

栃木県新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

栃木県新型コロナウイルス生活相談センター

TEL 028-623-2826